
Landkreisschulbus Linie IV 
Schuljahr 2023/24 

 
Firma Reiser 

 
Strecke          morgens 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
Steinhöring, Abersdorf MVV-Haltestelle (auch für Berg, Winkl, Etzenberg) 07:15 Uhr 
 
Steinhöring, Bahnhof         07:19 Uhr 
 
Steinhöring, BhSt. Apotheke        07:21 Uhr 
 
 
Grafing, Schule        an 07:30 Uhr 
 
 
 
Die Schüler aus Sigersdorf (06:56 Uhr) fahren früh mit dem VS-Bus der Stadt Ebersberg bis 
Ebersberg, Marienplatz und steigen dort in die Linie II um. 
 
Die Schüler haben auch die Möglichkeit früh und mittags im VS Bus der Gemeinde Steinhöring 
(Fa. Riedl) bis/ab Steinhöring mitzufahren. 
 
Frühbeförderung 
Endorf      06:31 Uhr 
Etzenberg     06:35 Uhr 
Holzhäusln     06:37 Uhr 
Unterseifsieden     06:38 Uhr 
Hofstett      06:40 Uhr 
Wall      06:42 Uhr 
St. Christoph  (Lehen)   06:44 Uhr 
Sprinzenöd     06:45 Uhr 
Schützen     06:48 Uhr 
Graben (Höhenberg, Aschau)   06:49 Uhr 
Rupertsdorf     06:50 Uhr 
Niederaltmannsberg    06:51 Uhr 
Abersdorf (Ranhardsberg)   06:55 Uhr 
Meiletskirchen     06:58 Uhr 
Zaißing      07:00 Uhr 
Kraiß      07:03 Uhr 
Winkl      07:04 Uhr 
Berg      07:05 Uhr 
Steinhöring Bahnhof    07:13 Uhr 

 
Mittagsbeförderung: 
Je nach Unterrichtsende, Abfahrt ab der Grundschule Steinhöring um 11:20 Uhr, 12:25 Uhr oder 
13:05 Uhr. 
 
Abfahrt 13:45 Uhr ab Bahnhof in Steinhöring 


